Vers. 10. 10. ET CONSURGENS CECUS PATER OFFENDERET REBENS. — Mystico: « Tobias caecus, ait Pineta, significat Iudeorum populum a perfidie sua vetero surgentem et currentem ad dominum, quamvis offendenter gressibus operum, donec plena fidelis et operationis honesta lucem recipere, regeneratus in Christo et instructus. »

Vers. 11. 11. ET COOPERANT AMBO PLERE PRO GAUDIO. — Graeca addunt dixisse matrem: Vidi te, fili, jam moriar, seilicet, contenta et leta. Sic Simeon, viso Christo, ait: « Nume dimisit servum tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace. »

Vers. 12. 12. TUNC SUMEN TOBIAS DE PELLE PISCIS (callionymus) LINIVIT OCULOS PATRI SUI.

Vers. 13. 14. ET SUSTINET QUASI DIMIDIAM FERE HORAM, — donec feli sensim sua acrimonia albuginem et membranam oculis patris obducant eroderet, attenuaret et consumeret. Ille patet hanc occasione per fel curationem fuisse naturalem, ut ex Lyrone, Dionysio, Serario, Sanchez et aliis dixi cap. vi, 8. Unde Graeca habent Raphaelem dixisse: Tu, fel urge in oculos ejus, et ipse morsus detinet, objectumque albuginem, et ipse te intubetur. Et infatuus: Tobias sparset in oculos ejus illud fel; ut vero

morsi compuncti sunt occulti, eos confundit, et ab oculis canthis, seu angulis albagines squamarum instar desiderant. Pro quo Noster habet: « Et copit albugo ex oculis ejus, quasi membrana ovi, egredi. Quam apprehendens Tobias traxit ab oculis ejus, statimque visum recepit ». Porro Tobias fuit coetus per 4 annos, scilicet ab anno etatis 36 usque ad 60, quo visum recepit, ut patet cap. xiv, vers. 3, ubi tamen Graeca habent eum octo annos vixisse coecum, nimur ab anno etatis 38 usque ad 60, quae illuminatis est. In vita S. Gregorii Turonensis Archiepiscopi narratur, quod pater ejus Florentius simil modo fecerit euratus; sic enim ait auctor Vita: « Florentius redi vivo caput captus est; ascendit febris, intumescent pedes, dolor pessimus interquod: perendinata pestis hominum contriverat, jam pene conlammatus jacet. Interna puer (filius Gregorii Turonensis) videt hieron in sonno personam, sese, utrumque librum Tobias cognitum haberet, interrogantem. Respondit: Nequam. Qui ait: Noveris hunc fuisse ex eum, atque per filium ex jecore piscis, Angelo comitate, curatam. Tu ergo fac similliter, et salvabitur genitor tuus. Hee illi matri rebuit, qui confessum pueros ad annem direxit; piscis capitur, que de exitis jussa fuerant, pruni imponuntur. Non fecerit virum eventus; ut enim primo fumus odoris in naribus patris redirebat, protinus omnis ille tumor dolorque recessit. Ille omnia pene ad verbum repetit ipse S. Gregorius Turonensis, libro *De Gloria Confessorum*, cap. xl.

Mystice Beda: Albugo, inquit, significat stultitudinem placidi sibi ipsi, ovum spem et filiaciam, Tobias populum Iudeorum; habet ergo in oculis suis albuginem, qui in oculis suis magnum, candidum et justus appareat, sibique nimis placet et arrogat; sed habet eam instar membranae ovi, quia cedentia meutis sustinet sub spe stutissima nascitur Christi; hinc enim non natum credunt, sed nasciturum sperant, et vane expectant Iudei. Verum quibus a Raphaeli medico, id est ab Alio magno consuli Christo Domino ablatia fuerit hec omnis caligo, agnoscent Messiam iam venisse et redemisse mundum, eumque esse Jesum Christum.

Allegorie, piscis est Christus, uti jam dixi ex S. Augustino, Prospero et aliis. Caro hujus sacramissimae piscis, charitas hujus est, tot operibus in nostrum bonum facies testata, ac passionibus et doloribus ostensa. Fumus autem cordis ejus, est oratio nostra meritorum ejus valoris subinxia. Ideo enim hec aliquid potest apud Patrem, non quia nostra tantum est, sed quia a membro Christi filii naturalis fusa, et in ipsius meritis et charitate fundata. Hec extircat omne genus demoniorum, quia diabolus vincit, et illius tentationes et dolos irridet. Ac proinde Chrysostomus sapienter casum nostrum absentiā orationis et victoria ipsius presentis tribuit.